
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 Edição N° 1499 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quarta-feira, 12 de Junho de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

  I - Atos do Poder Executivo 
RESOLUÇAO 001/2019 

 
SÚMULA: Dispõe  sobre  criação de comissão organizadora da I Conferência  Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional. 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,  usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e como responsável pela organização da I 
Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de Nova Santa Barbara. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º-  Nomear a Comissão Organizadora da I Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, composta dos seguintes membros: 
 
REPRESENTANTES DO PODER PUBLICO: 
 
Secretaria Municipal de Educação – Cleide Moreira Branco da Silva 
Secretaria Municipal de Assistência Social – Giane Rodrigues da Costa Kondo 
EMATER – Fernando Machado 
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
 
Escola de Educação Especial ( APAE ) – Aline Francielle Pelincel 
PROVOPAR – Zilda Oliveira Porfirio  
Entidades Religiosas – Ligia Barbara Meira Santana 
Associação dos Moradores Vila Rural Sol Nascente – Walter Bueno Gabriel 
Associação dos Estudantes – Sheila da Silva Santana 
Associação dos 700 alqueires – José Betelho de Lima 
 
Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando disposições em contrário. 
 
 

Nova Santa Bárbara, 12 de Junho de 2019. 
 
 

Giane Rodrigues da Costa Kondo 
Secretaria Municipal de Assistência Social. 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 145/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: ANA PAULA VALÉRIO 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL 
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 1 (UMA)DIÁRIA SEM PERNOITE NO VALOR DE R$ 100,00 (CEM REAIS) PARA GASTOS COM

ALIMENTAÇÃO A ASSISTENTE SOCIAL ANA PAULA VALERIO, PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM A CIDADE DE 
CURITIBA-PR, COM SAÍDA DIA 29 E RETORNO NO MESMO DIA, ONDE IRA A FUNASA PARA VER OS MODULOS 
SANITARIOS, CONFORME PO PROGRAMA ESTADUAL UNIDADES SANITARIAS DOMICILIARES PARA O MUNICIPIO. 
 

Data do Pagamento: 12/06/2019 
Nº do Pagamento: 4124/2019 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 12 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1499/2019 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 146/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE VINTE (20) DIARIAS AO MOTORISTA DARCY MOREIRA BRANCO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
   

 

Data do Pagamento: 12/06/2019 
Nº do Pagamento: 4125/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 147/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: CLODOALDO SILVESTRE 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE VINTE (20) DIARIAS AO MOTORISTA CLODOALDO SILVESTRE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
   

 

Data do Pagamento: 12/06/2019 
Nº do Pagamento: 4175/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 148/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: ANTONIO FABIANO MENEZES SANTOS 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE VINTE (20) DIARIAS AO MOTORISTA ANTONIO FABIANO MENEZES SANTOS, PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE. 

   

 

Data do Pagamento: 12/06/2019 
Nº do Pagamento: 4176/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 149/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE VINTE (20) DIARIAS AO MOTORISTA ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
   

 

Data do Pagamento: 12/06/2019 
Nº do Pagamento: 4176/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

   II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


